
           Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) Рассмотрев дело № 02-79/15А о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного по признакам нарушения Государственным
бюджетным учреждением Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский
психоневрологический диспансер» пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006г. ФЗ-135 «О защите конкуренции» , установленных в результате
рассмотрения заявления Государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Республики Саха (Якутия)  «Якутский колледж связи
и энергетики им. П.И.Дудкина», руководствуясь положениями статьи 23, частями 1-4
статьи 41, статьями 49,50 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия),

РЕШИЛА:

1. Признать Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия)
«Якутский республиканский психоневрологический диспансер» нарушившим
пункт 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» посредством установления 01.03.2013 г. монопольно
высоких цен в размере 280 рублей, 01.03.2014 г. - 350 рублей на услуги по
проведению обязательного предварительного или периодического
медицинского осмотра врачом-психиатром для лиц, занятых на тяжелых
работах, и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в
географических границах города Якутск;

2. Передать материалы дела должностному лицу для решения вопроса о
привлечении Государственного бюджетного учреждения Республики Саха
(Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический диспансер» к
административной ответственности в соответствии со ст. 14.31 Кодекса РФ об
административных правонарушениях;

3. Выдать Государственному бюджетному учреждению Республики Саха
(Якутия) «Якутский республиканский психоневрологический диспансер»
обязательное для исполнения предписание о прекращении злоупотребления
доминирующим положением и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции.


